
Uchwała Nr XXIV/127/2004
Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 września 2004r.
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 
    

 Na podstawie art. 18 ust. 1, ust 2 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz.U. nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.) i  art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  (Dz.U.
nr 64, poz. 593 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Osobie  samotnej,  która  z  powodu  wieku,  choroby  lub  innych  przyczyn
wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona przysługuje pomoc w
formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Usługi  opiekuńcze  lub  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  mogą  być
przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a
także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej
pomocy zapewnić.

§ 2

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę  higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w
miarę możliwości, zapewnianie kontaktów z otoczeniem.

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi  dostosowane do    
     szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
     niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
     przygotowaniem zawodowym.

§ 3

1. Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje usługi opiekuńcze  decyzją 
administracyjną ustalając ich zakres, okres, miejsce świadczenia usług oraz
odpłatność za świadczone usługi.



§ 4

Osoby,  którym  przyznano  usługi  opiekuńcze,  ponoszą  odpłatność  za
świadczone usługi, jeżeli:

1) osobie samotnie gospodarującej - dochód  przekracza kwotę kryterium
dochodowego osoby samotnie gospodarującej,

2) osobie w rodzinie - dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe
na osobę w rodzinie, 

zgodnie z tabelą:

Dochód na osobę netto
 % kryterium dochodowego osoby
samotnie gospodarującej

Dochód na osobę netto
 % kryterium dochodowego
na osobę w rodzinie 

Wysokość opłaty w %
ustalona od kosztów
usługi*/**

do 100 do 100 0
ponad 100 - 150 ponad 100- 150 5
ponad 150 - 200 ponad 150- 200 10
ponad 200 - 250 ponad 200 - 250 15
ponad 250 -300 ponad 250 - 300 20
ponad 300 - 350 ponad 300 - 350 50
ponad 350 ponad 350 100
*   za świadczenie 1 usługi opiekuńczej przyjmuje się 1 godzinę 
** koszt 1  usługi ustala się w oparciu o faktyczne koszty związane z zatrudnieniem 
     pracownika

§ 5
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego
lub osoby zainteresowanej, Ośrodek  Pomocy Społecznej może częściowo lub
całkowicie odstąpić od żądania  zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze.
     

§ 6
Opłata  za  usługi  opiekuńcze  wnoszona  jest  do  kasy  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej w rozliczeniach miesięcznych do ostatniego
dnia danego miesiąca.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej
w Dębnicy  Kaszubskiej.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

                                                                                            Przewodnicząca
                                                                                                              Rady Gminy
                                                                                                        /-/ Zyta Rytelewska


